Протокол № 67/20 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 09.01.2020 г.

Протокол № 67/20.

Заседания очередного Президиума

РСОО «ФАРР Москвы»

Дата проведения: 09 января 2020 г.

Место проведения: г. Москва, ул.3-я Фрунзенская, д.5, к. 1.

Начало заседания: 20 час. 00 мин., окончание заседания: 22 час. 30 мин.

Форма голосования: открытая.

Присутствовали члены президиума РСОО «ФАРР Москвы»:

Быстрова Т.Н., Медведев А.М., Кустов О.В., Иванов В.А., Ионов Д.А.

Кворум для принятия решений президиумом РСОО «ФАРР Москвы»

имеется.

Присутствовали приглашённые гости: Председатель судейского

комитета – Деркач Е.Н и члены судейского комитета Николаев А.В.,

Панфёров А.И.

Ответственный секретарь: Кустов О.В.

Повестка дня:

1. Регистрационный взнос спортсменов РСОО «ФАРР Москвы» за 2019

год – Быстрова Т.Н.;

2. Утверждение судейских бригад на период январь-май 2020 года –

Деркач Е.Н.;

3. Награждение лучших спортсменов Москвы по итогам регионального

рейтинга за 2019 год – Быстрова Т.Н.;

4. Обращение в правовой комитет ФТСАРР – Кустов О.В.;

5. Финансовый отчёт о Кубке Москвы – Кустов О.В.;

6. Утверждение предварительной сметы ОМРТ 26 января – Кустов

О.В.;

7. Утверждение присвоения квалификационных категорий спортивным

судьям по виду спорта акробатический рок-н-ролл – Деркач Е.Н.;

8. Разное.

Протокол № 67/20 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 09.01.2020 г.

Постановили:

1-й вопрос:

Утвердить следующие взносы в РСОО «ФАРР Москвы» на 2020 год:

- 5000,00 (Пять тысяч) рублей – вступительный взнос;

- 1000,00 (Одна тысяча) рублей – членский взнос;

- 500,00 (Пятьсот) рублей – Ежегодный Регистрационный взнос в реестре со

спортсмена РСОО «ФАРР Москвы».

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

2-й вопрос:

1. Заслушали информацию от Председателя Судейского комитета

Деркач Е.Н. о деятельности комитета.

2. Поручить Судейскому комитету РСОО «ФАРР Москвы»

разработать уточнения формулировок положений «Регламента назначения

судей РСОО «ФАРР Москвы» и представить для утверждения на следующее

заседание Президиума РСОО «ФАРР Москвы».

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

3-й вопрос:

Наградить лучших спортсменов Москвы в спортивных дисциплинах по

акробатическому рок-н-роллу, занявших первое место, по итогам

регионального рейтинга за 2019 год:

- Пара два кубка;

- Команда формейшн один кубок.

«M класс-микст» мужчины и женщины

1 Журина Анна 1990 Танакбаев Даниил 1998 СК «ШВСМ»

«А класс-микст» мужчины и женщины

1 Мушто Ангелина 2001 Свирин Сергей 2001 Планета

«В класс-микст» мужчины и женщины

1 Шейнина Юлия 2002 Митрофанов Максим 2002 Джамп

Протокол № 67/20 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 09.01.2020 г.

«А класс-микст» юниоры и юниорки

1 Минакер Кристина 2006 Черный Даниил 2002 СК «ФЕНИКС»

«В класс-микст» юниоры и юниорки

1 Трошина Елизавета 2005 Палеев Даниил 2003 СК «ФЕНИКС»

«А класс-микст» юноши и девушки

1 Иванова Анастасия 2008 Непорожнев Станислав 2006 Грэгори-Тасс

«В класс-микст» юноши и девушки

1 Трошина Варвара 2008 Бобровский Глеб 2006 СК «ФЕНИКС»

«В класс-микст» мальчики и девочки

1 Языкова Дарья 2009 Калашников Артем 2008 СК «ФЕНИКС»

«А класс-микст» мальчики и девочки

1 Арафа Софья 2009 Яковлев Ярослав 2010 Планета

«Формейшн-микст» мужчины и женщины

1 DRAGONS   Москва   Планета

«Формейшн» девушки

1 Nitty Gritty   Москва   Спартак

«Формейшн» женщины

1 UNION FORCE   Москва   Старт

«Формейшн-микст» юниоры и юниорки

1 Moscow rivers kids   Москва   Спартак

«Буги-вуги» мужчины и женщины

1 Гаврилова Светлана 1989 Гаврилов Алексей 1989 Спартак

«Буги-вуги» юниоры и юниорки

1 Селезнева Ирина 2003 Битюцкий Владимир 2003 Спартак

«Буги-вуги» юноши и девушки

1 Останина Ульяна 2008 Попов Федор 2007 Фортуна

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

4-й вопрос:

В связи с поступающими обращениями руководителей клубов РСОО

«ФАРР Москвы», поручить правовому и дисциплинарному комитету РСОО

«ФАРР Москвы», подготовить обращение, для утверждения на Президиуме

РСОО «ФАРР Москвы», в правовой комитет и Президиум ФТСАРР, по

Протокол № 67/20 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 09.01.2020 г.

поводу возможности изменения решения об отмене двойного зачета в

реестре ФТСАРР с 01.06.2020 года.

Голосовали: «за» – 2, «против» - 1, «воздержались» - 2.

Решение не принято.

5-й вопрос:

Утвердить Финансовый Отчёт Кубка Москвы 21 - 22 декабря 2019 года,

указанный ниже:

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

6-й вопрос:

Утвердить предварительную смету расходов на ОМРТ 26 января 2020

года:

Доходная

часть

Расходная часть,

без НДФЛ

Доходная

часть

Расходная часть,

без НДФЛ

Ведущий соревнований -10 000 ₽ -10 000 ₽ 0 2 дня

Звукооператор соревнований -10 000 ₽ -10 000 ₽ 0 2 дня

Видеотрансляция соревнований -5 000 ₽ -5 000 ₽ 0 2 дня

Компьютерный протокол -10 000 ₽ -10 000 ₽ 0 2 дня

Координатор соревнований -20 000 ₽ -20 000 ₽ 0 2 дня

Монтаж / Демонтаж задника -20 000 ₽ -20 000 ₽ 0 фикс

Услуги перевозки на газеле + грузчики -13 000 ₽ -13 000 ₽ 0 фикс

Аренда зала -451 000 ₽ -415 000 ₽ 36 000 2 дня

Наградная атрибутика (дипломы, кубки, медали)
-120 000 ₽ -77 240 ₽ 42 760

Печать баннера -16 000 ₽ 0 ₽ 16 000 фикс

Кейтеринг -110 000 ₽ -100 000 ₽ 10 000 2 дня

Медицина катастроф -75 000 ₽ -69 000 ₽ 6 000 2 дня

Судьи Кубка Москвы -91 000 ₽ -124 000 ₽ -33 000 2 дня

Фотограф -8 000 ₽ 0 ₽ 8 000 2 дня

Стартовые взносы ОМРТ

900 000 ₽ 921 000 ₽ 0
*планируемое

количество

участников

Сумма 900 000 ₽ -959 000 ₽ 921 000 ₽ -873 240 ₽

ИТОГО -11 240-59 000 ₽ 47 760 ₽

Смета Кубка Москвы 21-22 декабря 2019г.

Статья расхода

ПЛАН Факт

Дельта Примечание

Протокол № 67/20 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 09.01.2020 г.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

7-й вопрос:

В связи с выполнением квалификационных требований к спортивным

судьям по виду спорта акробатический рок-н-ролл, утвержденных приказом

Минспорта России от 04.05.2018 № 428, а также на основании протокола

Судейского комитета № 01/2020 от 08.01.2020 (Приложение №1), утвердить

присвоение:

- квалификационной категории «спортивный судья второй категории»

лицам:

1. Танакбаев Даниил Олегович;

2. Карапетян Марьям Гамлетовне.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

8-й вопрос - РАЗНОЕ:

1.  Утвердить порядок предоставления всех необходимых

документов и протоколов Комитетов РСОО «ФАРР Москвы» всем членам

Доходная

часть

Расходная часть,

без НДФЛ

Ведущий соревнований -5 000 ₽

Звукооператор соревнований -5 000 ₽

Видеотрансляция соревнований -2 500 ₽

Компьютерный протокол -5 000 ₽

Координатор соревнований -10 000 ₽

Монтаж / Демонтаж задника -20 000 ₽

Услуги перевозки на газеле + грузчики -13 000 ₽

Аренда зала -90 000 ₽

Наградная атрибутика (дипломы, кубки, медали) -40 000 ₽

Печать баннера -15 000 ₽

Кейтеринг -50 000 ₽

Медицина катастроф -36 000 ₽

Судьи ОМРТ -55 000 ₽

Стартовые взносы ОМРТ 600 000 ₽

Сумма 600 000 ₽ -346 500 ₽

ИТОГО 253 500 ₽

ОМРТ 26 января 2020г.

Статья расхода

ПЛАН

Примечание

Протокол № 67/20 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 09.01.2020 г.

Президиума для рассмотрения вопросов на заседаниях Президиума РСОО

«ФАРР Москвы» не менее чем задень до заседания Президиума РСОО

«ФАРР Москвы».

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

2. Наградить, спортивными костюмами, 22-23 февраля 2020 года на

Чемпионате и Первенстве Москвы московских спортсменов победителей

Чемпионатов Мира и Европы 2019 года.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

3. Экипировать сборную города Москвы в спортивных дисциплинах

«В класс-микст» юноши и девушки и «В класс-микст» юниоры и

юниорки спортивными костюмами: основной состав по 5 пар и резервный

состав по 2 пары в каждой спортивной дисциплине участников Первенства

России 2020 года.

Голосовали: «за» – 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято.

Президент РСОО

«ФАРР Москвы»:                                                                        Быстрова Т.Н.

Ответственный секретарь

РСОО «ФАРР Москвы»:                                                             Кустов О.В.

Протокол № 67/20 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 09.01.2020 г.

Приложение №1

К Протоколу № 67/20

Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 09.01.2020 г.

Протокол №

01/2020
заседания Судейского

комитета ФАРР Москвы

Дата проведения: 08 января 2020 г.

Место проведения: WhatsApp (документы направлены по электронной

почте).

Форма голосования: открытая.
Члены СК ФАРР Москвы, принявшие участие в принятии решений СК

ФАРР Москвы:

Деркач Елена Николаевна, Панферов Алексей Игоревич, Николаев

Алексей Владимирович, Сысоев Сергей Николаевич.

Повестка дня:

Утверждение присвоения квалификационных категорий спортивным судьям.

Деркач Е.Н.:

Прошу      Вас      рассмотреть      вопросы, связанные      с

присвоением квалификационных категорий спортивным судьям.

Предлагаю:

1. В связи с выполнением квалификационных требований к спортивным

судьям по виду спорта акробатический рок-н-ролл, утвержденных

приказом Минспорта России от 04.05.2018 № 428, утвердить присвоение

квалификационной категории «спортивный судья второй категории»

Танакбаеву Даниилу Олеговичу и Карапетян Марьям Гамлетовне.

Приложение: Выписка из реестра судей ФТСАРР.

Голосовали: «ЗА» – единогласно.

Решение принято.

Председательствующий:                    /Деркач Е.Н./

Секретарь:                                              / Николаев А.В. /

8

Протокол № 67/20 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 09.12.2020 г.

Танакбаев Даниил Олегович

Выписка из реестра ФТСАРР

9

Протокол № 67/20 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 09.12.2020 г.

Карапетян Марьям Гамлетовна

10

Протокол № 67/20 заседания очередного Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

от 09.12.2020 г.